
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 525

23 Οκτωβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 140 στρεμμάτων 
ως αναδασωτέας στη θέση «Κοτρώνα» περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δή−
μου Αιτωλικού ................................................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 04 στρεμμάτων 
ως αναδασωτέας στη θέση «Κοτρώνα» περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δή−
μου Αιτωλικού ................................................................................... 2

Κήρυξη έκτασης 1,5 στρεμμάτων ως αναδασωτέας 
στη θέση «Αγία Μαρίνα» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Καμαρούλας Δήμου Αγρινίου. ..... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Σκαφίδι». ........................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3268 (1)
 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 140 στρεμμάτων ως 

αναδασωτέας στη θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργεί−
ου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4506/26.9.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 140 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των 
άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ. 
1ε και 2β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ.Α. και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια : Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια : Με. Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά : Με. Δημόσια δασική έκταση και γεωργι−

κές καλλιέργειες Δυτικά : Με. Δημόσια δασική έκταση 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

4661

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους στα σχεδιαγράμματα.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.01 10:27:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4663

Αριθμ. 3255 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 04 στρεμμάτων 

ως αναδασωτέας στη θέση «Κοτρώνα» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αι−
τωλικού

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργεί−
ου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4359/21.9.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας 
έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 04 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των 
άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθη−
κε από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 
4 παρ.1 ε και 2β του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Κοτρώνα» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,,Ε,Α... και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια : Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια : Με. Επαρχιακό δρόμο Αγ. Ηλία− Αιτωλικού
Ανατολικά : Με. Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά : Με. Δημόσια δασική έκταση όπως φαίνεται 

στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 27 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4665

     Αριθμ. 3197 (3)
Κήρυξη έκτασης 1,5 στρεμμάτων ως αναδασωτέας στη 

θέση «Αγία Μαρίνα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Καμαρούλας Δήμου Αγρινίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 και γ) 141823 /24.2.1983 διαταγές του Υπουρ−
γείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 6206/14.9.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασι−
κής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για 
άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 
1,5 στρεμμάτων και ανήκει στην κατηγορία των άρθρων 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 παρ. 1ε 
του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Αγία Μαρίνα» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καμαρούλας Δήμου Αγρινίου, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια : Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια : Με. Δρόμο
Ανατολικά : Με Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά : Με Δημόσια δασική έκταση όπως φαίνεται 

στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



4666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4667

   Αριθμ. 13413 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρόκτημα «Σκαφίδι». 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

Το ν. 1512/11.1.1985 ( ΦΕΚ 4Α ) για την τροποποίηση και 
συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ειδικό−
τερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

1. Το ν.1337/12.3.1983 ( ΦΕΚ 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

2. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλλον.

3. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

4. Την υπ’ αριθμ. 75/2007 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Κοζάνης.

5. Την υπ’ αριθμ.1197/17.9.2007 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

6. Το α) ν. 2218/13.6.1994 ( ΦΕΚ 90 Α/13.6.1994 ) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης , τροποποίησης κ.λ.π.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (ΦΕΚ 153 Α/ 
15.9.1994).

7. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α .

9. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την ίδρυση μονάδας αναγομώσεων 
ελαστικών (βουλκανιζατέρ) από την ΑΘ−θεόδωρο−Δημ.−
Θεόδωρο Αθαν.Αγραφιώτη O.E. στο υπ’ όψη τεμάχιο 
με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α. έκτασης 4.258,91τ.μ. το οποίο 
εμπίπτει στο αριθμ.438Θ κοινόχρηστο (πεδινή Βοσκή) της 
Οριστικής Διανομής αγροκτήματος Σκαφίδι Ν. Κοζάνης 
έτους 1931 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης 
με το αριθμ. 3893/23.11.2006 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφε−
ρόμενο από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών 
(οικοδομικών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 
8340/3591/12.12.1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 25 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ 



4668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005252310070008*


